tus lumine, cūctos saluberrima informabat doctrina, & inumeros sui imitatione ad virtutum opera prouocabat. Hoc autem de eo admiratione dignum narratur, quod nullus erat tot vtiōrum huius irretitus, aut tantorum peccatorum pondere preslus, qui ex facie illius conspectu, verbisq; melis suis, ad conscientia compunctionem nō redire, & ingenti cōsolatione perfusus, ab eo recedere. Ita quia maximus quotidiē populi cōcursus ad eum fuit, qui sermonis eius dulcedine frui cupiebat, alii locum ab omni hominum familiari accessu remissimum expetijt, qui in montis Magellae ventus, vel solo aspectu, cunctis horrorem ac formidinem incutiebat. In quo cūm plurimis item miraculis inclareseret, eo relicto, iterum ad Muronis mōtem redijt, vt ibidem ultimum vitæ actum, in omni sanctitate transigeret. Sed cum ibi per anni & mensis vniuersitatem spatium habitasset, fuit adiui certaminis campum euocatus.

Nam cūm Sedes Apostolica ab obitu Nicholai Papæ Quarti, propter Cardinalium discordias, biénio & amplius, pastore viduata fuisset, vniuersorum, qui primæ vocis honore fungebatur, in medio Patrum consessu, Petrum de Murone in summum nominauit Pōfificem. Ad quam vocein ceteri electi pariter in electionem consenserunt. Cumque populus vniuersus, de hoc eius honore latu, profiliret, ille incredibili mōerore repletus, indignum se tati honoris titulo clamabat. Et quia multis obtestationibus ac lachrymis frustra eum à repellere nitebatur, spem omnem, in salutari fuga, quā vnicō cum socio clām meditabatur, constituit. Verū subita populi multitudine circumuentus, cūm iam euadendi spes non esset, summum illud

honoris
ute, ascen
sum abe
it etiam
praterita
cum aux
na, reges
genuens
al Aquila
num equi
mibéri p
ngum & c
ro humil
ethoc su
Christo gr
tre. Nam
post eum
erat e
tenuit) s
nobobus p
fundit, p
ello, de qu
nate recep
In dicta r
lum coetu
sus effet pa
am mente,
ne quid in
supra Dei gr
am lignean
truit: vt i
poper, libe
du ergo assie
nomodo, ta
hono-

**Efficacia ser
monū eius.**

**Reuertitur
ad montem
Muronis.**

**Eligitur in
summum
Pōfificem.**

**Fugam ea
peſſit, ſed
retinetur.**

honoris fastigium, vi magis adactus, quam volun-
tate, ascendit. Ea dignitatis gloria decoratus, tan-
tum abest ut de adiecto sibi honore blāditus fuerit,
et etiam multò magis quam antè, se deiiceret &
exteritate humilitatis propositum mirum in mo-
dum auxerit. Vnde, cùm audita electionis eius fa-
na, reges Siciliae & Hungariae, veloci cursu, ad eū
peruenissent, vt debita cum reuerētia & obsequio
ad Aquilam ciuitatem deducerent, ipse non ma-
gnum equorum apparatum sed paruum sibi asellū
hiberi præcepit. Neque potuit vñquam vllis
regum & Cardinalium precibus adduci, vt ab ince-
no humilitatis studio desisteret. Et certè quam fu-
nctio summo illi omnium Pontificum Pontifici
Christo gratum, singulari voluit miraculo decla-
re. Nam cùm multi varijs infirmitatibus oppres-
so, post eum portarentur, vt contactu vestimenti e-
us (erat enim totius populi m̄ra erga eum fidei
motio) sanarentur; homo quidam, filium suum *Nota infi-*
cobibus pedibus claudū deferens, cùm ad virum gne mira-
factum, p̄e multitudine, accessus non pateret, a-
illo, de quo descenderat, puerū imposuit: qui sa-
mce recepta, ab illa hora firmiter ambulauit.
In dicta igitur ciuitate Aquila, vocato Cardina-
lē, ceteri in-
uent. Cum
ore lau-
etus, in-
quia mul-
ta eum à fe-
cari fuga
confundit
amuentos,
cum illud
hono-
rum
in signis coronan-
tibus, pater sanctus, quia, in terris habitans, tota
mente, in cælis erat, Cælestini nomen accepit.
In Pontifi-
catu Cæle-
stinus ve-
citur.
En studium
solitudinis
traxit: vt inter turbas solitarius, & inter diuicias,
semper, liberiū orationi ac contéplationi vacaret.
It ergo assiduò cum mente sua pertractare coepit,
quomodo, tanta dignitatis sarcina abiecta, ad anti-